Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO DO GOVERNO/MT/02172/2023                                    DE: 19/07/2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

Resolve: NOMEAR

ALESSANDRA PAIVA PUERTAS FERNANDES, Matrícula 94569/1, RG 8******5, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE
FORMACAO PROFISIONAL, da (o) PERICIA OFICIAL  E IDENTIFICACAO TECNICA, a partir de 01/07/2023.

ALEX VALADAO TOLEDO, Matrícula 288424/1, RG 9******8, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE GESTAO PEDAGOGICA,
da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 03/07/2023.

ANA PAULA RODRIGUES DE OLIVEIRA, Matrícula 278929/1, RG 3******6, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERÊNCIA DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO E
PRODUTIVIDADE, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de 03/07/2023.

ANDRESSA BEZERRA SILVA, Matrícula 329378/1, RG 2******7, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-2, de GESTOR DE PROJETOS ESPECIALIZADOS NIVEL I, da (o) SUPERINTENDENCIA
DE GESTAO DE OBRAS ESPECIAIS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, a partir
de 11/07/2023.

ANDRESSA DA SILVA BITENCOURT, Matrícula 329558/1, RG 0******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) SUPERINTENDENCIA ADMINISTRATIVA, da
(o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de 11/07/2023.

DANIELLE SILVA CASTRO, Matrícula 103393/2, RG 6******5, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3 SERVIDOR, de DIRETOR DE AUTARQUIA, da (o) GABINETE DO DIRETOR DE
PREVIDÊNCIA, da (o) MATO GROSSO PREVIDENCIA, a partir de 04/06/2023.

DANIELY BEATRICE RIBEIRO DO LAGO, Matrícula 120219/1, RG 1******7, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE
ORGANIZAÇÃO DE REDES DE ATENÇÃO A SAÚDE, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de
11/07/2023.

DANILY IOHANA CORREA, Matrícula 329536/1, RG 2******5, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) COORDENADORIA DE PROTECAO SOCIAL
ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de
05/07/2023.

DIANA LOURDES PIZZI DAL PIVA, Matrícula 304581/2, RG 6******9, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral
e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE CIENCIA E TECNOLOGIA, a partir de 03/07/2023.

EDVALDO JOSE DOS SANTOS, Matrícula 329514/1, RG 2******5, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE CIENCIA E TECNOLOGIA, a partir de 03/07/2023.

ERIADANY NUNES DE HOLANDA, Matrícula 321069/2, RG 2******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral
e Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) COORDENADORIA FINANCEIRA E CONTABIL, da
(o) CASA CIVIL, a partir de 10/07/2023.

EVERALDO DO NASCIMENTO MARQUES JUNIOR, Matrícula 115990/1, RG 1******1, para exercer o Cargo em Comissão
de Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o)
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MT, a partir de 03/07/2023.

FABIO CRISTIANO MURTA DA CRUZ, Matrícula 309377/3, RG 1******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE INTEGRACAO ESCOLA E
COMUNIDADE, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE CIENCIA E TECNOLOGIA, a partir de 04/07/2023.

GABRIEL MINETTO PINHEIRO DE ARAUJO, Matrícula 308611/2, RG 2******8, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) SUPERINTENDENCIA DE GESTAO
DA PAVIMENTACAO URBANA, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, a partir de

05/07/2023.

IVANIR WALMOR URMANN, Matrícula 80081/1, RG 1******2, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3, de CHEFE DE UNIDADE I, da (o) UNIDADE DA PREFEITURA DO CENTRO POLITICO
ADMINISTRATIVO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de 04/07/2023.

IZABELA VERLANGIERI MACHADO, Matrícula 319629/2, RG 2******1, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR DE PROCURADOR, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o)
PROCURADORIA  GERAL DO ESTADO, a partir de 03/07/2023.

JEAN TOSHIYUKI MIZUNO, Matrícula 329580/1, RG 3******2, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE OBRAS, da (o) SECRETARIA DE
ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA, a partir de 01/08/2023.

JOAO PEDRO MARTINS DA SILVA SOARES, Matrícula 310061/2, RG 1******7, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) NUCLEO DE GESTAO
ESTRATEGICA PARA RESULTADOS, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de
03/07/2023.

JOAO VITOR CALDAS CERQUEIRA, Matrícula 302412/1, RG 1******3, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERÊNCIA DE OBRAS, da (o)
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

JOEL ALMEIDA DE SOUSA, Matrícula 134485/17, RG 1******2, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERÊNCIA DE OPERAÇÕES DE TRÂNSITO, da (o)
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

JOSE ANTONIO DELGADO DA SILVA, Matrícula 315242/2, RG 2******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR ESPECIAL II, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o) CASA
CIVIL, a partir de 10/07/2023.

JUNIOR CEZAR DE AMORIM, Matrícula 329402/1, RG 1******2, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE ORCAMENTO, da (o) INSTITUTO  DE
ASSISTENCIA  SAUDE DOS SERVIDORES MT, a partir de 10/07/2023.

LARISSA XAVIER RUVER, Matrícula 288997/4, RG 1******2, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR DE PROCURADOR, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o)
PROCURADORIA  GERAL DO ESTADO, a partir de 03/07/2023.

LAYSE KAROLLINE DE OLIVEIRA AVILA, Matrícula 310022/2, RG 1******1, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o)
SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de 11/07/2023.

LEONARDO BRUNO DA SILVA, Matrícula 118634/1, RG 8******5, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-9 SERVIDOR, de ASSISTENTE TECNICO II, da (o) DIRETORIA DE AGÊNCIA CENTRAL DE
INTELIGÊNCIA, da (o) POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO, a partir de 05/07/2023.

LORENA DE SOUZA PIMENTA, Matrícula 326941/2, RG 2******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO DE
ADMINISTRACAO SISTEMICA, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de
10/07/2023.

LUANY CARDOSO DE OLIVEIRA, Matrícula 329350/1, RG 2******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral
e Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE ATENÇÃO
SECUNDÁRIA, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 04/07/2023.

LUCIELENA MELLO, Matrícula 111358/1, RG 8******5, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8 SERVIDOR, de ASSISTENTE EXECUTIVO, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 04/07/2023.

MANUELA PERSIANI VICENTINI, Matrícula 321429/2, RG 0******3, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) COORDENADORIA DE PROTECAO SOCIAL DE
ALTA COMPLEXIDADE, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de 05/07/2023.

MARA PATRICIA FERREIRA DA PENHA, Matrícula 117326/1, RG 1******3, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de ASSESSOR EXECUTIVO II, da (o) UNIDADE DE INTELIGÊNCIA
ESTRATÉGICA PARA A GESTÃO ESTADUAL DO SUS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de
04/07/2023.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 19e3ee3c

MARIANA CALLEJAS MATTOS, Matrícula 315011/2, RG 0******6, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE PATRIMONIO MOBILIARIO, da (o) SECRETARIA DE
ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA, a partir de 10/07/2023.

MARIANE GABRIELE DE SOUZA ALMEIDA, Matrícula 308754/2, RG 2******6, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE RODOVIAS, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, a partir de 06/07/2023.

MONIZE RODRIGUES MIRANDA, Matrícula 329530/1, RG 1******3, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral
e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE GESTAO DO TRABALHO DO
SUAS, da (o) SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA, a partir de 12/07/2023.

MORGANA SANTOS TUNES, Matrícula 219897/5, RG 1******4, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE CIENCIA E TECNOLOGIA, a partir de 04/07/2023.

PAULO VITOR BORGES PORTELLA, Matrícula 329231/1, RG 1******3, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR ESPECIAL II, da (o) GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE
AGRONEGÓCIOS E INVESTIMENTOS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, a
partir de 04/07/2023.

PRISCILA DE SOUZA LOPES, Matrícula 313529/3, RG 2******1, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o) PERICIA OFICIAL
E IDENTIFICACAO TECNICA, a partir de 01/07/2023.

RAFAEL DE FREITAS BATISTA, Matrícula 95538/2, RG 1******4, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO E
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 03/07/2023.

ROSANGELA SILVA DANTAS, Matrícula 72974/8, RG 7******5, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE PUBLICACOES E LOGISTICA, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de 04/07/2023.

ROZINETE AMORIM PEREIRA LEITE, Matrícula 329196/1, RG 6******8, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) COORDENADORIA DE FISCALIZACAO DE
EMPREENDIMENTOS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, a partir de 05/07/2023.

SIRIANA MARIA DA SILVA, Matrícula 116170/1, RG 2******3, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3 SERVIDOR, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDENCIA DE GESTAO
REGIONAL, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 04/07/2023.

TARIK RIBEIRO DE ASSIS, Matrícula 203857/1, RG 1******2, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE GARANTIA DE
QUALIDADE, da (o) PERICIA OFICIAL  E IDENTIFICACAO TECNICA, a partir de 01/07/2023.

VICTOR HUGO OLIVEIRA DOS SANTOS, Matrícula 329566/1, RG 1******4, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR DE PROCURADOR, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA,
da (o) PROCURADORIA  GERAL DO ESTADO, a partir de 10/07/2023.

VICTORIA MIDORI SILVA SAITO, Matrícula 308323/1, RG 3******6, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) GERENCIA DE AGUAS SUBTERRANEAS, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, a partir de 12/07/2023.

WALTERNEI FIGUEIREDO DE OLIVEIRA, Matrícula 329521/1, RG 0******2, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE PATRIMONIO E
ALMOXARIFADO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA, a partir de 10/07/2023.

WILLER SONDREI OLIVEIRA MARQUES SILVA, Matrícula 288972/4, RG 1******5, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE SISTEMAS, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA, a partir de 01/07/2023.

YGO VINICIUS CAMARGO MOTTA, Matrícula 261367/9, RG 2******1, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o)
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 18 de Julho de 2023.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 19e3ee3c

          Mauro Mendes Ferreira
          GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO

          Fabio Paulino Garcia
          Secretário-Chefe da Casa Civil

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 19e3ee3c

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 19e3ee3c

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T14:41:37-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial